◆ 概 要 2
◆ 特 徴 3
◆ 構 成 6
◆ 材料規格・寸法 7
◆ スマートベース工法の設計 9
◆ 主な構造規定 11
◆ 販売形態 12
◆ 施工手順 13

 17
 型 式 一 覧
【型式表示例】
柱形状：角形鋼管    アンカーボルト本数 ：４本
柱サイズ：４５０×４５０(ｍｍ)  アンカーボルトサイズ ：D３５
本数 径 B,D d1 d2 X1 t φ
4 D25 310 220 - 45 40 46 450×450 12-D13   -D13@150
4 D25 335 245 - 45 40 46 500×500 12-D13   -D13@150
4 D25 360 270 - 45 40 46 500×500 12-D13   -D13@150
8 D22 400 155 - 45 45 42 500×500 12-D13   -D13@150
D25 410 320 - 45 40 46 550×550 12-D13   -D13@150
D32 420 320 - 50 45 53 600×600 12-D16   -D13@150
8 D25 460 180 - 50 45 46 600×600 12-D13   -D13@150
D25 460 370 - 45 40 46 600×600 12-D13   -D13@150
D29 470 370 - 50 45 50 650×650 12-D13   -D13@150
D35 480 380 - 50 50 57 700×700 12-D16   -D13@150
D41 490 380 - 55 60 64 750×750 12-D19   -D13@150
D25 510 205 - 50 45 46 650×650 12-D16   -D13@150
D29 520 210 - 50 45 50 700×700 12-D16   -D13@150
D32 520 210 - 50 50 53 750×750 12-D19   -D13@150
※ ベースプレート厚さ(t)は、基礎Fc＝24N/mm 以下（21N/mm ,24N/mm ）の場合です。
※ 柱型寸法、帯筋建方筋、帯筋、中子筋は標準仕様です。別途検討により、変更可能です。
35.2
48.1
51.7
53.2
58.9
S304104
S302508
S302908
S303208
79.8
73.9
64.4
S253204
S252508
S302504
S302904
S303504
S252504
□150
アンカー
ボルト
弾性回転剛性
Kθ×10
(kN･m/rad)
10.6
ベースプレート各寸法(mm)
適用柱
スマートベース
型式
S152504
14.0
18.8
27.9
31.6
 S ４５ ３５ ０４
帯筋,中子筋
84.4

 20
 型 式 一 覧
【型式表示例】
柱形状：円形鋼管    アンカーボルト本数 ：４本
柱サイズ：φ４５０(ｍｍ) ※1  アンカーボルトサイズ ：D３５
本数 径 B,D d1 d2 X1 t φ
4 D25 360 270 - 45 40 46 500×500 12-D13   -D13@150
4 D25 380 290 - 45 40 46 500×500 12-D13   -D13@150
4 D25 430 340 - 45 40 46 550×550 12-D13   -D13@150
D25 460 370 - 45 45 46 600×600 12-D13   -D13@150
D29 470 370 - 50 45 50 650×650 12-D13   -D13@150
D32 470 370 - 50 50 53 650×650 12-D13   -D13@150
8 D25 510 205 - 50 50 46 650×650 12-D13   -D13@150
D25 480 390 - 45 45 46 600×600 12-D13   -D13@150
D29 490 390 - 50 45 50 650×650 12-D13   -D13@150
D32 490 390 - 50 50 53 650×650 12-D13   -D13@150
8 D25 530 215 - 50 55 46 650×650 12-D16   -D13@150
D25 520 430 - 45 45 46 650×650 12-D13   -D13@150
D29 530 430 - 50 50 50 700×700 12-D13   -D13@150
D32 530 430 - 50 50 53 700×700 12-D13   -D13@150
8 D25 570 235 - 50 55 46 700×700 12-D16   -D13@150
※ ベースプレート厚さ(t)は、基礎Fc＝24N/mm 以下（21N/mm ,24N/mm ）の場合です。
※ 柱型寸法、帯筋建方筋、帯筋、中子筋は標準仕様です。別途検討により、変更可能です。
φ300-2508
φ318-2504
φ318-2904
φ318.5
φ350
φ355.6
φ350-2508
φ318-3204
φ318-2508
φ350-2504
φ350-2904
φ350-3204
85.5
15.9
20.1
30.2
37.7
40.7
59.1
φ300-2504
φ300-2904
φ300-3204
ベースプレート各寸法(mm)
44.0
4
4
弾性回転剛性
Kθ×10 (kN･
m/rad)
64.6
42.7
46.0
49.6
66.2
57.4
60.8
※1. 柱サイズは呼称寸法。
 φ ４５０ - ３５ ０４
帯筋

 23
 型 式 一 覧
【型式表示例】
柱形状：H形鋼    アンカーボルト本数 ：４本
柱サイズ：４５０×３００(ｍｍ)  ※1 アンカーボルトサイズ ：D３５
本数 径 強軸 弱軸 Dx Dy d1 d2 e1 e2 X1 t φ
4 D25 10.3 10.3 310 310 220 - 220 - 45 36 46 450×450 12-D13
4 D25 14.1 14.1 340 340 250 - 250 - 45 36 46 500×500 12-D13
4 D25 16.7 10.3 360 310 270 - 220 - 45 36 46 500×450 12-D13
4 D25 18.6 18.6 370 370 280 - 280 - 45 36 46 500×500 12-D13
4 D25 25.9 14.3 410 340 320 - 250 - 45 40 46 550×450 12-D13
D25 28.4 29.3 410 420 320 - 330 - 45 40 46 550×550 12-D13
D29 30.5 31.5 420 430 320 - 330 - 50 40 50 600×600 12-D13
D25 35.1 10.5 460 310 370 - 220 - 45 45 46 600×450 12-D13
D29 38.4 11.6 470 320 370 - 220 - 50 50 50 650×500 12-D13
4 D25 37.5 19.0 460 370 370 - 280 - 45 45 46 600×500 12-D13
D29 45.8 45.8 480 480 380 - 380 - 50 50 50 650×650 12-D13
D32 48.7 48.7 480 480 380 - 380 - 50 50 53 650×650 12-D13
D35 53.2 53.2 490 490 390 - 390 - 50 50 57 700×700 12-D16
※ ベースプレート厚さ(t)は、基礎Fc＝24N/mm 以下（21N/mm ,24N/mm ）の場合です。
※ リブプレートの取付けにより、ベースプレート厚さ低減を検討できます。
※ 柱型寸法、帯筋建方筋、帯筋、中子筋は標準仕様です。別途検討により、変更可能です。
※1. 柱サイズは呼称寸法
 H ４５３０    ３５ ０４
適用柱
シリーズ